

KELLY LEHEBEL

PRODUCT DESIGNER

CONTACT

✉ contact@kellylehebel.fr

🌐 www.kellylehebel.fr

📍 Vannes, Morbihan

SKILLS

Autonomie

Capacité d'adaptation

Écoute active et attentive

Esprit critique

DIPLÔMES

Licence Concepteur Designer UI

2022

GRETA de Vannes

Certifications LinkedIn

2019 à 2022

LinkedIn

BTS Intégrateur Web

2018

OpenClassRooms

Certification Marketing Digital

2017

LiveMentor

BEP Vente Action Marchande

2005

Lycée Notre Dame Le Ménémur, Vannes

PROFIL

Je suis une passionnée qui aime apprendre et qui va chercher l'expérience et les connaissances là où elles sont !

Je suis (un couteau suisse) spécialisée dans l'UX UI Design, ancienne Intégratrice Web. Mon parcours m'a aussi donné des compétences en direction artistique digitale.

EXPÉRIENCE

Product Designer - Directrice Artistique Digital / Freelance

KLB Web Studio

Décembre 2022 à Aujourd'hui

- Création d'identités visuelles
- Accompagnement des entreprises dans la réflexion du besoin pour le développement de leur activité.
- Gestion de projet
- Wireframing, maquettage, prototypage
- Intégration (from scratch, Wordpress, Webflow, Adalo)
- Référencement
- Création de visuels (pictogrammes, publications, flyers, affiches, ...)
- Montage vidéo

Product Manager (Alternance Master Product Manager)

OTTHO

Septembre 2022 à Décembre 2022

- Analyse du projet et de son interface.
- Réalisation de maquettes et prototypes pour la plateforme E-learning
- Création de pictogrammes
- Réalisation de maquettes sur InDesign pour les plaquettes de présentation des formations. (documents)
- Réalisation d'étiquettes

Product Designer, Intégratrice Web

GROUPLIVE - Stagiaire

Avril à Juin 2022

- Réalisation des maquettes, prototypes et wireframes (Design UI).
- Intégration sur Drupal et Wordpress

Product Designer - Intégratrice Web

Freelance

Octobre 2017 à Octobre 2021

- Création d'identités visuelles
- Accompagnement des entreprises dans la réflexion du besoin pour le développement de leur activité.
- Gestion de projet
- Wireframing, maquettage, prototypage
- Intégration (from scratch, Wordpress)
- Référencement
- Création de visuels (pictogrammes, publications, flyers, affiches, ...)
- Montage vidéo

KELLY LEHEBEL

PRODUCT DESIGNER

Madame, Monsieur,

Je suis actuellement à la recherche d'un poste de Product Designer. Je suis sur le secteur de Vannes(56) et à partir de juillet 2024, sur le secteur de Nantes (44).

Mon parcours professionnel est atypique mais me qualifie dans de nombreux domaines. J'ai commencé ma carrière professionnelle dans le commerce avant de me reconverter dans le web en 2014. Après trois ans de formation, je me suis lancée en freelance en 2017 en tant qu'intégratrice/développeuse front-end.

Je me suis prise de passion pour l'UI Design dès 2018. J'ai commencé à créer des interfaces sur Adobe XD en mettant l'utilisateur au premier plan. J'ai ensuite découvert les principes de l'UX Design.

Au cours des quatre années suivantes, j'ai perfectionné mes maquettes et prototypes en exploitant au maximum les ressources trouvées sur internet.

En 2021, je décide de me spécialiser et de valider mon expérience en passant une licence de Concepteur Designer UI, diplôme obtenu 9 mois plus tard, en 2022. En parallèle, je continue d'approfondir mes connaissances en UX Design.

J'ai repris mon activité de freelance depuis, en tant que Product Designer. Mais aujourd'hui, j'ai pour ambition d'intégrer une entreprise pour exercer mon métier. L'envie de travailler avec une équipe et non plus, toute seule dans mon coin, se fait ressentir. J'ai également envie de travailler sur des projets plus challengeant et de sortir de ma zone de confort.

Au cours des dernières années, j'ai pu travailler sur de nombreux projets. Du simple blog, en passant par le site de Porsche de Vannes, le site de l'Etablissement Public de Santé Mental du Morbihan (EPSM) ou encore, l'application du club de basket professionnel de Lorient (56), CEP Lorient Breizh Basket , j'ai travaillé sur des projets et pour des clients complètement différents, développant ainsi une grande capacité d'adaptation.

Ayant beaucoup travaillé en total remote, je suis très organisée dans mon travail. J'utilise des outils tels que Notion, Miro et Monday.

Mon expérience d'intégratrice/développeuse front-end me donne un sérieux avantage. Je maîtrise les règles d'accessibilité, le responsive par exemple. Je peux communiquer avec les développeurs et les comprendre sans difficultés. Toutes mes interfaces, conçues sur Figma ou Adobe XD, sont organisées pour faciliter le travail des développeurs, mais aussi des autres personnes qui utiliseraient mes maquettes et prototypes.

KELLY LEHEBEL

PRODUCT DESIGNER

Mes années d'activité dans le commerce m'ont permis de développer mon sens de l'écoute, mais aussi mon empathie, d'excellentes qualités pour un UX Designer. La recherche et la compréhension des besoins du client font également parti de mes points forts.

J'ai appris à exprimer mes idées, à les défendre, mais aussi à les remettre en question.

Au quotidien, j'utilise plusieurs outils et logiciels tels que Figma et Adobe XD pour le maquettage, Notion et Monday pour l'organisation. J'utilise également Miro et Monday.

Je maîtrise plusieurs logiciels de la suite Adobe comme Photoshop, Illustrator, InDesign mais aussi Premiere Pro. Je me suis lancée le défi d'apprendre After Effects en cette nouvelle année 2024.

Je suis aussi en mesure d'utiliser des outils comme Canva. J'ai des notions en No Code sur les applications Adalo et Webflow. J'utilise Visual Studio Code pour le code.

Autre challenge pour cette année, apprendre à utiliser des outils d'IA et les intégrer dans mon travail quotidien. J'utilise actuellement Bard de Google et suis en plein apprentissage des bonnes pratiques pour ChatGPT.

En conclusion, je dirais que je serais le couteau suisse de votre équipe. Un peu touche-à-tout, toujours à la recherche de nouvelles notions, compétences et tendances, je ne me repose pas sur mes acquis. J'aime apprendre et je sais où aller chercher ces connaissances.

Je reste toujours attentive à ce qui m'entoure, j'aime comprendre comment et pourquoi les gens se comportent comme ils le font. Comprendre le monde qui m'entoure m'aide à être une meilleure UX Designer.

Sur mon portfolio, vous trouverez une petite sélection des projets auxquels j'ai participé ou que j'ai entièrement réalisés ces dernières années.

Je vous remercie pour le temps que vous m'avez accordé et me tiens à votre disposition pour un entretien physique, téléphonique ou en visio.

KELLY LEHEBEL
